ДОГОВОР
на предоставление дополнительных платных образовательных услуг

г. Чита                                                                                                                              2023 г.

   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа № 35» (регистрационный номер лицензии   № Л035-01052-75/00186895 от
21.03.2022 г.), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора   Русаковой
Надежды Семёновны, действующего на основании Устава, утверждённого постановлением
администрации городского округа «Город Чита» от 09.02.2021 г. № 61, с одной стороны, и
гр. ___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, упол-
номоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится
нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности,
выданной законным представителем) (в дальнейшем - Заказчик), являющийся законным представителем)
(в дальнейшем - Заказчик), являющийся законным представителем
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)
(св-во о рождении:_______серия__________номер
 Кем выдано_______________________________________________
(в дальнейшем – Учащийся (воспитанник)), СНИЛС______________________ (в дальней-
шем – Учащийся(воспитанник)), с другой стороны, заключили в соответствии с Граждан-
ским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании
в РФ» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образова-
тельных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 № 1441,
Положения «О порядке оказания платных дополнительных образовательных услуг в муни-
ципальном бюджетном общеобразовательном учреждении г. Читы «Средняя общеобразо-
вательная школа № 35»» настоящий договор о нижеследующем

1. Предмет договора

1. Предметом договора является оказание учреждением платной дополнительной образова-
тельной услуги: Студия по присмотру и уходу за ребёнком.
2. Срок обучения - в соответствии с утвержденным Исполнителем расписанием с 04.09.2023
  по 26.05.2024г.

2. Обязанности исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом
1 настоящего договора. Платные дополнительные образовательные услуги оказываются в
соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием
занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Вести журнал посещаемости занятий Учащегося (воспитанника), отмечая количество
проведенных и пропущенных занятий.
2.3. Обеспечить проведение занятий с Учащимся (воспитанником) в соответствии с «Пра-
вилами внутреннего распорядка общеобразовательного учреждения».
2.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гиги-
еническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и пра-
вилам, предъявляемым к образовательному процессу.
 2.5. Во время оказания платных дополнительных образовательных услуг проявлять уваже-
ние к личности Учащегося (воспитанника), оберегать его от всех форм физического и пси-
хологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и пси-
хологического здоровья, эмоционального благополучия Учащегося с учетом его индивиду-
альных особенностей.
2.6. Сохранить место за Учащимся (воспитанника) (в системе оказываемых общеобразова-
тельным учреждением платных дополнительных образовательных услуг) в случае его

болезни, лечения, карантина, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважитель-
ным при условии своевременной и в полном объеме оплаты услуг, предусмотренных раз-
делом 1 настоящего договора.
2.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Учащемуся (воспитаннику) обра-
зовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие
его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесо-
образным оказание данных услуг.

3. Обязанности заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 насто-
ящего договора.
3.2. В процессе обучения при смене личных данных Учащегося (воспитанника) своевре-
менно представлять все необходимые документы для внесения изменения в договор.
 3.3. Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства в те-
чении пяти дней, следующих за изменениями.
3.4. Своевременно извещать Исполнителя о болезни, отъезде в отпуск родителей и других
уважительных причинах отсутствия Учащегося (воспитанника) на занятиях. В случае про-
пуска без уважительной причины (прогул, отъезд без предупреждения и т.п.) занятие не
возмещается.
3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к
поведению Учащегося или его отношению к получению платных дополнительных образо-
вательных услуг.
3.6. Обеспечивать подготовку Учащегося (воспитанника) к занятиям в соответствии с реко-
мендациями Исполнителя. Принимать меры воздействия на Учащегося в случае невыпол-
нения им учебных заданий и нарушения дисциплины.
 3.7. Обеспечивать своевременный приход Учащегося (воспитанника) на занятия в соответ-
ствии с учебным расписанием.
3.7. Проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-
вспомогательному и иному персоналу Исполнителя, не посягать на их честь и достоинство.
3.8. Возмещать ущерб, причиненный Учащимся (воспитанником) имуществу Исполнителя
в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.9. Обеспечить Учащегося (воспитанника) за свой счет предметами, необходимыми для
надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных дополнитель-
ных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Уча-
щегося (воспитанника), за исключением предметов, приобретаемых Исполнителем по его
усмотрению централизованно.
3.10. В случае выявления заболевания Учащегося (по заключению учреждений здравоохра-
нения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Учащегося (воспитанника)
от занятий.
 3.11. Для договора с участием Учащегося (воспитанника), не достигшего 14-летнего воз-
раста, обеспечить посещение Учащегося(воспитанника) занятий согласно учебному распи-
санию.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

Исполнитель имеет право:
1. Не допустить до занятий ребенка:
-  если он болен;
2. Отстранить ребенка от занятий за:
- задолженность за обучение более одного месяца;
- на основании медицинского заключения о состоянии здоровья, требующего щадящего ре-
жима учебных занятий или домашнего обучения;
- изменять плату за обучение, предупредив Родителей (законных представителей) за один
месяц до введения новой оплаты в письменном виде.

Родитель (законный представитель) имеет право:
1. Расторгнуть настоящий договор, предупредив Учреждение не позже, чем за один месяц
в письменном виде;
2. Требовать уважительного отношения к личности ребенка и его родителям (законным
представителям), особенностям воспитания и уклада семьи, если они не противоречат ко-
дексу о защите прав детей.

5. Оплата

5.1. Общая сумма по договору за весь период обучения составляет 43 848 (сорок три тысячи
восемьсот сорок восемь рублей).
Заказчик оплачивает в рублях ежемесячно 4 872 (четыре тысячи восемьсот семьдесят два рубля).
не позднее 10 числа текущего месяца услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора,
в сумме согласно приложению к Договору.
 Оплата за питание учащегося производится первого числа текущего месяца воспитателю
группы. Из расчета 200 рублей в день (обед, полдник). При отсутствии учащегося произво-
дится возврат денежных средств, оплаченных за питание.
5.2. Оплата производится в течение всего срока обучения в безналичном порядке на счет
Исполнителя в казначействе.
5.3. В случае появления задолженности по оплате Заказчиком более 10 занятий Исполни-
тель имеет право приостановить оказание платной дополнительной образовательной
услуги.
5.4. Заказчик вправе оплатить услуги до наступления срока, указанного в п.6.2 настоящего
договора.
5.5. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путем предоставления Исполнителю квитан-
ции (копии), подтверждающей оплату.
5.6. Оплата услуг осуществляется в полном объеме независимо от количества занятий, по-
сещенных Учащимся в течении месяца.
 5.7. В случае отсутствия более 15-ти календарных дней учащегося(воспитанника) по ува-
жительной причине, подтвержденной медицинскими или иными документами, перерасчет
оплаты производится только на основании письменного заявления Заказчика, в последую-
щем месяце. Заявление должно быть согласовано с Исполнителем в следующие сроки: - в
случае болезни – не позднее семи дней после окончания болезни - в случае командировки
Заказчика – не позднее трех дней до отъезда. В иных случаях (праздники, согласно про-
изводственному календарю, включая новогодние праздники, каникулярное время в
случае, если формируется группа в общем, количестве менее 15 человек) перерасчет
не предусмотрен.
5.8. Исполнителем на оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим дого-
вором, составляется смета, которая предоставляется по требованию Заказчика.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по со-
глашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Фе-
дерации.
6.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора, если Заказчик
нарушает сроки оплаты п.5.1, не принимает меры по погашению задолженности по оплате
п.5.4 либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п. 3 настоящего
договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе од-
ной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действу-
ющим законодательством Российской Федерации.
6.4. Если Учащийся своим поведением систематически нарушает права и законные инте-
ресы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препят-
ствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе от-
казаться от исполнения договора.

6.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем За-
казчика об отказе от исполнения договора. Без подписания дополнительного соглашения о
расторжении договора.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по
настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законо-
дательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных
этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до
30 мая 2024г., а в части исполнения обязательств - до полного исполнения сторонами своих
обязательств по договору.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Адреса и подписи сторон:

Исполнитель
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 35»
 Адрес: 672014 Забайкальский край, г.
Чита, ул. 1 Коллективная 10
Тел. 45-03-17
ИНН 7536185130
КПП 753601001
ОГРН 1217500000816
ОКАТО 76401364000
Банк получателя: УФК по Забайкаль-
скому краю (ОК 02, комитет по финан-
сам, МБОУ «Средняя общеобразователь-
ная школа №35») БИК 017601329
Счёт: 03234643767010009100
Получатель: МБОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа №35»,
л/ счет 20922306312
КБК 0000000000000000131
Назначение платежа: Платные услуги за
ФИО ребенка
E-mail: shs_chit_35@chita.e-zab.ru

Заказчик
Фамилия И.О. __________

паспорт: серия_________,

номер__________

выдан: когда____

кем

Адрес проживания:

индекс__________ _

Тел.:_____________________

E-mail:________

 Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 35»                                                               _____________________ Н.С. Русакова
                                                                                              подпись
Родитель (законный представитель)   _______________________________________
                                                                                                подпись

mailto:shs_chit_35.chita@zabedu.ru

	л/ счет 20922306312
	КБК 0000000000000000131
	Назначение платежа: Платные услуги за ФИО ребенка